

Sosiaali- ja terveysministeriölle

Lausunto sosiaalihuoltolain muuttamisesta

Viite: VN/10145/2019 ja STM116:00/2019

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry esittää lausunnolla olevan lakiesityksen laajentamista siten, että sosiaalihuoltolakiin kirjattaisiin valtion mahdollisuus rahoittaa *korkeakoulutasoista* sosiaalityön tutkimusta. Tämä mahdollistaisi, että yliopistojen lisäksi ammattikorkeakoulut merkittävänä sosiaalialan kehittäjinä ja kouluttajina voisivat saada sosiaali- ja terveysministeriöltä valtion rahoitusta sosiaalityön tutkimukseen.

Lausunnolla olevan esityksen perusteluissa todetaan, että sosiaalityön tutkimus voi otteeltaan olla perustutkimuksellista, soveltavaa, arvioivaa ja kehittävää. Tämä määrittely kattaa ammattikorkeakouluille kuuluvan lakisääteisen tehtävän harjoittaa työelämää ja aluekehitystä edistävää ja alueen elinkeinorakennetta uudistavaa soveltavaa tutkimustoimintaa sekä kehittämis- ja innovaatiotoimintaa.

Soveltavan ja kehittävän tutkimuksen keinoin ammattikorkeakoulut voivat tukea sosiaalialan tutkimusperusteisuutta ja kehittymistä. Lisäksi ammattikorkeakoulut voivat kehittää tutkimustiedon pohjalta jatkuvan oppimisen mahdollisuuksia sosiaalialan ammattilaisille.

Esittämällämme muutoksella ei ole vaikutusta hankehakemuksista tehtävään vertaisarviointiin tai rahoitusta saavien hankkeiden liittymiseen sosiaalityönpainoalueiden ja tavoitteiden kanssa. Pidämme tärkeänä, että asiantuntiojista koostuvan sosiaalityön tutkimuksen arviointiryhmään tulee myös ammattikorkeakoulujen edustus.

Arene muistuttaa, että ammattikorkeakoulujen sosiaali- ja terveysalan yksiköissä on merkittävä määrä akateemisen tutkijakoulutuksen saaneita tohtoreita yliopettajina sekä muissa opetus- ja TKI tehtävissä. Ammattikorkeakouluilla onkin merkittävä alueellinen merkitys tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan kansallisissa ja alueellisissa verkostoissa.

Voimassa olevan lainsäädännön mukaan ammattikorkeakoulut ja yliopistot muodostavat yhdessä korkeakoululaitoksen. Suomen Akatemian julkaiseman Tieteen tila 2018 -raportin mukaan korkeakoulusektoriin kuuluvat yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen lisäksi myös yliopistosairaalat.

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry

Tapio Varmola

puheenjohtaja

tapio.varmola@seamk.fi

Petri Lempinen

toiminnanjohtaja

petri.lempinen@arene.fi